Министерство
социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики

(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь мерлыко, семья но демографи политикая министерство

(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

«28» апреля 2015 года

         № 134
г. Ижевск

О проведении ежегодной акции охраны прав детства в 2015 году
В соответствии с Положением о проведении ежегодной акции охраны прав детства, утвержденным протоколом Межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Удмуртской Республики от 28 апреля 2010 года № 2, и в целях совершенствования
механизма защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, привлечения внимания общественности к правовому положению детей
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий в рамках ежегодной акции охраны прав детства.
2. Управлению по вопросам семьи и детства Министерства
социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики (далее - Министерство) (Клокова А.Л.) организовать и провести мероприятия согласно Плану, указанному в пункте 1 настоящего приказа, с 15 мая
2015 года по 15 июня 2015 года.
3. Руководителям подведомственных Министерству учреждений социального обслуживания Удмуртской Республики, указанных в
приложении к настоящему приказу:

1) принять участие в ежегодной акции охраны прав детства;
2) представить в Управление по вопросам семьи и детства
Министерства отчет о проделанной работе в срок до 1 июля 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя министра Лубнину О.В.
Министр

    О.А.Корепанова

УТВЕРЖДЁН

приказом Министерства социальной,

семейной и демографической политики Удмуртской Республики

от «28» апреля 2015 года № 134
ПЛАН

мероприятий в рамках ежегодной акции охраны прав детства

	№
п/п
	Дата проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Место проведения

	1
	2
	3
	4

	1.
	26 мая
2015 года
	Республиканское семинар-совещание для учреждений социального обслуживания Удмуртской Республики
	Министерство социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики

	2.
	15 мая 2015 года -
15 июня 2015 года
	Проведение консультаций для несовершеннолетних по вопросам защиты их прав

	Учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики

	3.
	15 мая 2015 года -
15 июня 2015 года
	Проведение информационной компании по профилактике жестокого обращения с детьми (распространение буклетов, проведение встреч с несовершеннолетними и их родителями, размещение информации на сайтах учреждений социального обслуживания Удмуртской Республики)
	Министерство социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики;

учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики

	4.
	15 мая 2015 года -15 июня 2015 года
	Мероприятия, организованные учреждениями социального обслуживания Удмуртской Республики (по отдельным планам)
	Министерство социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики;

учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики

_________________

Приложение

к приказу Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики

от «28» апреля 2015 года № 134

ПЕРЕЧЕНЬ

подведомственных Министерству социальной, семейной

и демографической политики Удмуртской Республики
учреждений социального обслуживания Удмуртской Республики

	№

п/п
	Наименование организации

	1
	2

	1.
	Государственное казенное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Республиканский социально-реабилитационный Центр для           несовершеннолетних»

	2.
	Казенное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики    «Социально-реабилитационный Центр для несовершеннолетних города Ижевска»

	3.
	Казенное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики    «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Балезинского района»

	4.
	Казенное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики    «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Киясовского района»

	5.
	Казенное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики    «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Малопургинского района»

	6.
	Казенное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики    «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Увинского района»

	7.
	Казенное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики   «Социально-реабилитационный центра для несовершеннолетних города Воткинска»

	8.
	Казенное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики   «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города Можги»

	9.
	Казенное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики   «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города Глазова «Семья»

	10.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Индустриального района города Ижевска»

	11.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Ленинского района города Ижевска»

	12.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Октябрьского района города Ижевска»

	1
	2

	13.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского    района города Ижевска»

	14.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Устиновского     района города Ижевска»

	15.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения города Сарапула»

	16.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Алнашского района»

	17.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Вавожского района»

	18.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Глазовского района»

	19.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Граховского района»

	20.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Дебесского района»

	21.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Завьяловского     района»

	22.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Игринского района»

	23.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Камбарского района»

	24.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Каракулинского района»

	25.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Кезского района»

	26.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Кизнерского района»

	27.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Красногорского  района»

	28.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Можгинского      района»

	29.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Сарапульского    района»

	30.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Селтинского района

	31.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Сюмсинского      района»

	32.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Шарканского      района»

	1
	2

	33.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Юкаменского      района»

	34.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Якшур-Бодьинского района»

	35.
	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Ярского района»

_____________